ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИIШПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от
'а.

z02/ Ns 2аа3
г.Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановленпе администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 5 декабря 201б года ЛЬ 1298 <<об утверждении
админшстративного регламента предоставления муниципальной
услуги <<признание в установленном порядке жилых помещений
муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными)

для проя(пванпя)>

В соответствии с Федершьным законом от 27 июля 2010 года М 210_ФЗ
(Об ОРГанизации представления государственных и муниципаJIьных услуг>,
Гралостроительным кодексом Российской Федерации>), на основании протеста
прокуратуры Приморско-Ахтарского раЙона от 7 декабря 2021 года
Ns 7-02-202l/1533-2l администрация муницип€lльного образования Приморско-
Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

l. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
от 5 декабря 2016 года Ng 1298 Об утверждении административного регламента
предоставления мi,ниципагlьной услуги кПризнание в установленном порядке
жилых помещений муниципч!"льного жилищного фонда пригодными
(непригодными) для проживания>);

подрщдел 5.7. рiltдела 5, дополнить пунктом 5.7.5.8. следующего
содержания:

к5.7.5.8. в случае признания жалобы подлежащей уловлетворению в
ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим государственную услугy, органом, предоставляющим
муниципальную ycJryry, многофункционaльным центром, в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании
государственной или муниIшпаJIьной услуги, а также приносят извинения за
доставленные неудобства и ук€вывается информация о дальнейших действиях,
которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной
или муниципальной усJryги. В случае признания жалобы не подлежащей
удовлетворению в ответе заявителю д€lются арryментированные р€въяснения о
причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения>.2. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс-служба администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район (Сляднев) офичиально опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании-общественно-политической
газете Приморско-Ахтарского района Красноларского края <<Приазовье>.

3. Отделу информатизации и связи администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) обеспечить р€вмещение
постановления на официальном сайте администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район (https.//www. prahtarsk. ru/).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официЕшьного
опубликования.

lИсполняющий обязанности
главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район А.А. Климачев